 50% del saldo que se encuentre en el estrato de más de 90 a 120 días; 
 70% del saldo que se encuentre en el estrato de más de 120 a 150 días; 
 100% del saldo que se encuentre en el estrato de más de 150 a 180 días. 

Los saldos en cuentas por cobrar son saneados contra la provisión a los ciento ochenta 
y un (181) días de vencidos. 

(e) Activo material 

Propiedad, planta y equipo, neto 

La Compañía reconoce como propiedad, planta y equipo los activos que posee para 
su uso, suministro de servicios o para propósitos administrativos y que espera utilizar